
Behandling i MH - Fakultetsstyret - 12.09.2019  
Prodekan Toril Forbord informerte om saken og viste en presentasjon. Opptakstallene viser at 
mange studieprogram ikke fyller opptaksrammen. Det er fortsatt behov for tilpasning av 
programporteføljen, både ut fra økonomiske hensyn og samfunnsoppdraget. 
  
Nasjonale føringer/behov er: 

 Ingen finansiering av nye studieplasser. 
 Master i avansert klinisk allmennsykepleie. 
 Helseledelse - nasjonal utlysning. 
 Profesjonsstudiet i medisin - flere studieplasser / desentral utdanning. 
 Bachelor i sykepleie - flere studieplasser / desentral deltidsutdanning. 

 
Problemstillinger for MH: 

 Samfunnsoppdraget? 
 Nye studieprogram? 
 Ta bort studieprogram? 
 Spesielle eller generiske masterutdanninger? 
 Desentrale studieprogram 

 
Innspill i møtet: 

 Universiteter skal ikke konkurrere om studenter men fylle et samfunnsoppdrag i 
utdanning. Bør være en nasjonal koordinering på studietilbud hos universitetene som 
tilbyder og hos helseforetakene som etterspør kompetansen.  

 Studieprogrammene må tilpasses samfunnsutviklingen, uansett manglende koordinering 
nasjonalt. MH må våge å både opprette og legge ned studieprogram. Program vurderes 
ihh. til MHs strategi.  

 Bør legge om fra mange spesielle til mere generiske studieprogram.  
 Det er dyrt å opprette desentraliserte studier, men stor etterspørsel. Kanskje delvis 

desentralisering kan være en mulighet? Mange tekniske muligheter for fjernundervisning 
i dag. Kanskje også mulig å inngå et spleiselag om finansieringen med andre. 

 Desentral utdanning er et klart samfunnsoppdrag for å sørge for sykepleiere i distriktene. 
 Alle studieprogram må kanskje ikke ha en master, men tilstrekkelig med bachelor? 
 Det viser seg at mange takker nei til studieplassen siden sykehusene/foretakene ikke vil 

tilby utdanningsstillinger (stilling med betalt utdanning). MH bør videreføre dialogen 
med helseforetakene om dette og forsøke å finne løsninger. 

 Ansatte bør ha større mulighet for å jobbe på tvers av studieprogrammer.  
 

Vedtak i MH - Fakultetsstyret - 12.09.2019  
Fakultetsstyret tar saken til orientering, og ber om at innspill tas med i høstens planlagte arbeid 
og forberedelsene til Fakultetsstyrets behandling i november. 
 


